
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33835 67Quarta-feira, 27 DE MARÇO DE 2019

 JONAS SALVIANO DA SILVEIRA; CARGO: Motorista; MAT: 57216173/1; 
PERÍODO: 27 a 29/03/2019; Quantidade de diárias: 2,5
ORDENADOR: HUGO ROGÉRIO SARMANO BARRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 418198

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO: 3

CONTRATO Nº: 011/2015
Data da Assinatura: 25/03/2019
Vigência: 28/02/2019 a 27/02/2020
Classifi cação do objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente aditivo devido prorro-
gação de prazo por mais 12 (doze) meses e redução do valor em 20%, 
em conformidade com o Decreto Governamental nº 01, de 02/01/2019.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 24101.22.122.1297.8338 Natureza da Despesa:-
339039Fonte de Recurso 0101
Origem do recurso: Estadual
 Contratado: R. REZENDES EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.
Endereço: Av. Senador Lemos,347, sala 1, Umarizal, Belém-Pará, CEP: 
66.050.360.
Fone: (91) 3242-3451.
Ordenador (a): Luciana Bitencourt Soares.

Protocolo: 417863

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO Nº: 3º
Nº DE CONTRATO: 007-2017

DATA DE ASSINATURA: 15.03.2019
VIGÊNCIA: 16.03.2019 a 14.05.2019
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo para atender demanda da CODEC
CONTRATADO: GAMMA COMUNICAÇÃO LTDA – CNPJ n°: 04.672.859/0001-06;
ENDEREÇO: Belém-PA, Travessa Rui Barbosa, n°779, Bairro: Reduto, 
CEP: 66.053-260;
TELEFONE: (91) 4009-9700 - hericles@gamma.vc ORDENADOR: Lutfala 
de Castro Bitar

Protocolo: 417950

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 044/2019 – RH/DAF
PORTARIA DE DIÁRIA

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/125950, Resolve:
CONCEDER diária conforme abaixo:
COLABORADOR: JOSE ALÍPIO DAIBES DE SOUSA, matrícula 5895298/3, 
ocupante do cargo de Gerente de Execução e Gestão e Projetos.
OBJETIVO: Visita técnica ao Distrito Industrial com investidor interessado 
em aquisição de área.
DESTINO: Barcarena.
PERÍODO: 02/04/2019.
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 26 de março de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 418082
PORTARIA Nº 045/2019 – RH/DAF

PORTARIA DE DIÁRIA
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/130658, Resolve:
CONCEDER diária conforme abaixo:
COLABORADORES: AUGUSTO CÉSAR SILVA DA ANUNCIAÇÃO FILHO, ma-
trícula 5904066/5, ocupante do cargo de Gerente de Atendimento a Novos 
Negócios e MANOEL IBIAPINA ARAÚJO CAVALEIRO DE MACEDO NETO, 
matrícula 5947055/1, ocupante do cargo de Diretor de Atração de Inves-
timentos e Negócios.
OBJETIVO: Acompanhar investidor para apresentação de áreas disponí-

veis no Distrito Industrial de Barcarena.
DESTINO: Barcarena.
PERÍODO: 27/03/2019.
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 26 de março de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 418108

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 096/19 de 22.03.2019. Artigo 1º: DESIGNAR, o servidor 
Eduardo Silva Martins, Assistente do Registro Mercantil, matrícula 
nº 54191638/2, para responder pelo cargo Gerente de Finanças e 
Contabilidade – GEP 011.4, durante as férias da titular Leila Márcia Creão 
de Oliveira, matrícula nº 57211506/2, no período de 25-02-19 a 26-03-
19, conforme processo nº2019/100873.CILENE MOREIRA SABINO DE 
OLIVEIRA BITTENCOURT-Presidente

Protocolo: 418121

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 094/19 de 22.03.2019. CONCEDER, 9 e ½ (nove e 
meia) diárias, no valor de R$ 1.282.50 (Hum mil, duzentos e oitenta e 
dois reais e cinquenta centavos), para a servidora Mônica Suely Fonseca 
Salomão, Técnico do Registro Mercantil, matrícula n°. 57192556/2, e 
CPF nº 402.201.092-49, para prestar serviços de técnicos do Registro 
Mercantil na Unidade Desconcentrada de Parauapebas/PA, no período 
de 18/03 à 27/03/2019, conforme processo n°. 2019/112138..CILENE 
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT-Presidente

Protocolo: 418130
PORTARIA Nº 095/19 de 22.03.2019. Artigo 1º: CONCEDER, 10e ½ 
(dez e meia) diárias, no valor de R$ 1,417.50 (Hum mil, quatrocentos 
e dezessete reais e cinquenta centavos), para a servidora Mônica 
Suely Fonseca Salomão, Técnico do Registro Mercantil, matrícula n°. 
57192556/2, e CPF nº 402.201.092-49, para prestar serviços de técnicos 
do Registro Mercantil na Unidade Desconcentrada de Santarém/PA, no 
período de 31/03 a 10/04/2019, conforme processo n°. 2019/102382..
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA BITTENCOURT-Presidente

Protocolo: 418125

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, e em conso-
nância com os arts. 41 e 44, capítulos III e IV, do Decreto nº 21.981 de 
19/10/32, e art. 51, inciso V, da IN 17/2013, informa a RELACAO DOS 
LEILOEIROS OFICIAIS MATRICULADOS NA JUCEPA: Getúlio Bohada-
na, nomeação: 20/11/1985; Célia Maria Campos Cardoso, nomeação: 
18/08/1988; Aldenor de Souza Bohadana, nomeação: 07/03/1989; An-
tonio Alberto Correa do Vale, nomeação: 07/03/1989; Dorival Gomes 
Pinheiro, nomeação: 11/03/2003; Ana Alice Freitas de Souza, nomea-
ção: 07/05/2004; João Neves Neto, nomeação: 12/08/2004; Pericles 
Weber de Almeida, nomeação: 31/01/2005; Lúcia Amélia Coutinho 
Tobelem, nomeação: 19/07/2005; Odenerza Maria Progenio de Sou-
za, nomeação: 23/09/2005; Antônio Carlos dos Santos, nomeação: 
06/11/2006; Sandro de Oliveira, nomeação: 31/10/2007; Eveline Cha-
ves Lages Albuquerque Costa, nomeação: 15/05/2008; Leonardo Simon 
Tobelem, nomeação: 15/05/2008; David Marcos Tobelem, nomeação: 
30/10/2008; Paulo Sérgio Torres Lourenço, nomeação: 04/12/2009; 
Vicente Paulo Albuquerque Costa Filho, nomeação: 05/10/2011; Feli-
pe Guimarães Carrijo, nomeação: 29/11/2011; Armando Grello Cabral, 
nomeação: 13/03/2012; Jacqueline Vasconcelos de Paiva, nomeação: 
31/10/2012; Dereck Bentes Donis, nomeação: 30/04/2013; Gustavo 
Alexandre Rodante Buissa, nomeação: 25/07/2013; Máximo Moura 
Lima, nomeação: 21/11/2013; Helisson Silva Souza Maia, nomeação: 
17/04/2015; Daniel Benarroch Barcessat, nomeação: 22/12/2015; 
Wirna Campos Cardoso, nomeação: 08/01/2016; Edilene Nazaré Sil-
va, nomeação: 05/08/2016; Maurício Ferreira Maciel, nomeação: 
17/05/2017; José Araken Pamplona Barros, nomeação: 22/08/2017; 
Alonso Gonçalves Afonso de Oliveira, nomeação: 07/01/2019, e Nos 
termos do Dec. N. 13.609 de 21/10/1943, capítulo V, artigo 32 das 
Disposições Gerais, e art.21 da IN 17/2013, informa a RELACAO DOS 
TRADUTORES PUBLICOS E INTERPRETES MATRICULADOS NA JUCEPA: 
Rosemary Zanatta, Rua Rio de Janeiro n° 60 – Val-de-Cans – Belém-PA. 
CEP 66.617-100 (Alemão); Reinhard Michael Eugen Arnegger, Avenida 
Serzedelo Corrêa, nº 594, Ed. Uirapurú – Batista Campos – Belém – PA. 
CEP 66033-770 (Alemão); Nisreene Matar, Rod BR 316, Cond. Amazon 
Garden, Rua Cametá, 617 – Levilândia – Ananindeua – PA. CEP 67.015-


